CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	PROTOCOLO

INDICAÇÃO

Nº. 054/2017

Miguel dos Santos
	AUTORIA VEREADORA: Denise da Silva Pesqueira – PDT.

Exmo. Senhor Cícero Humberto Leite
Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS
Senhor Presidente;
A Vereadora que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Batayporã, Cícero Humberto Leite, a seguinte indicação onde solicita:
[bookmark: _GoBack]Que faça intermédio juntamente com o Prefeito Municipal, para que seja doado todo o espaço físico do Prédio da Câmara Municipal de Batayporã ao Poder Legislativo.

Justificativa: Solicito a referida propositura para que o prédio da Câmara Municipal possa ser definitivamente de posse do Poder Legislativo, podendo assim, realizar qualquer tipo de procedimento em suas estruturas sem que precise de uma autorização do Poder Executivo, uma vez que o prédio é de seu domínio. Na oportunidade reitero meu protesto de elevada estima e respeito.
Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 25 de maio de 2017.

Rua Ataliba Ramos, 1.702 - Fone (67) 3443.1890 – Fone fax (67) 3443.1217 - CEP 79.760-000 - Batayporã - MS.

image1.wmf

oleObject1.bin